
   

 

ÖSTERREICHISCHE 
TISCHTENNISMEISTERSCHAFTEN 

 

UU1188  
17. - 19. April 2015 

 

Bezirkssporthalle Kremsmünster 
Gablonzerstraße 13 
4550 Kremsmünster 

 

ERGEBNISSE 

 
 



ÖSTERREICHISCHE TISCHTENNISMEISTERSCHAFTEN U18 

Freitag, 17. April 2015  bis  Sonntag, 19. April 2015 
Kremsmünster (Oberösterreich) 

SIEGERLISTE 

U18 Bundesländerbewerb männlich U18 Bundesländerbewerb weiblich 

1. Wien 1. Wien 1 

2. Oberösterreich 2. Niederösterreich 

3. Salzburg 3. Wien 2 

4. Niederösterreich 4. Oberösterreich 

5. Kärnten 5. Vorarlberg 

6. Steiermark 6. Tirol 

7. Tirol 

 

U18 Einzel männlich U18 Einzel weiblich 

1. David Klaus (Wien) 1. Karoline Mischek (Wien) 

2. Christian Friedrich (Oberösterreich) 2. Jessica Zlatilova (Niederösterreich) 

3. Thomas Grininger (Oberösterreich) 3. Lisa Storer (Steiermark) 

3. Maciej Kolodziejczyk (Niederösterreich) 3. Ines Diendorfer (Niederösterreich) 

 

U18 Doppel männlich 

1. Christian Friedrich / Michael Trink (Oberösterreich / Salzburg) 

2. Maciej Kolodziejczyk / Martin Schaumberger (Niederösterreich / Oberösterreich) 

3. David Klaus / Bernhard Stengel (Wien) 

3. Thomas Grininger / Andreas Levenko (Oberösterreich / Salzburg) 

 

U18 Doppel weiblich 

1. Ines Diendorfer / Lisa Storer (Niederösterreich / Steiermark) 

2. Sophia Kellermann / Anna Pfeffer (Wien) 

3. Selina Leitner / Chiara Schwarzenbacher (Salzburg / Tirol) 

3. Christine Oberfichtner / Lena Promberger (Oberösterreich) 

 

U18 Mixed-Doppel 

1. Jessica Zlatilova / Maciej Kolodziejcyk (Niederösterreich) 

2. Lisa Storer / Andreas Levenko (Steiermark / Salzburg) 

3. Karoline Mischek / David Klaus (Wien) 

3. Sandra Fuchs / Narayan Kapolnek (Wien) 



ÖM U18 männlich Platz 1-4 2014/2015

Runde 1 Runde 2

Wien 1

Wien 1

Salzburg 1 4:1

1. Wien 1

Niederösterreich 1 4:2

Oberösterreich 1

Oberösterreich 1 0:4

Salzburg 1

3. Salzburg 1

Niederösterreich 1 4:1

Einzelrangliste:

Rang Name T-Abk. Sp S / N RC-Wertung AK

1. Levenko Andreas STTV1 2 3 : 0 2268 ± 32 U18(2)

2. Klaus David WTTV1 2 3 : 0 2195 ± 33 U18(3)

3. Grininger Thomas OÖTTV1 2 3 : 0 2118 ± 35 U18(2)

4. Kapolnek Narayan WTTV1 2 1 : 2 2103 ± 30 U18(3)

5. Friedrich Christian OÖTTV1 2 1 : 2 2031 ± 31 U18(1)

6. Schaumberger Martin OÖTTV1 2 1 : 1 2028 ± 33 U18(3)

7. Kolodziejczyk Maciej NÖTTV1 2 0 : 2 2026 ± 31 U15(1)

8. Stengel Bernhard WTTV1 2 2 : 1 1964 ± 35 U18(3)

9. Trink Michael STTV1 2 1 : 1 1954 ± 33 U18(1)

10. Steingassner Martin NÖTTV1 2 1 : 2 1888 ± 44 U18(3)

11. Ziller Thomas STTV1 2 0 : 3 1769 ± 31 U15(2)

12. Radel Martin NÖTTV1 2 0 : 2 1679 ± 34 U18(1)

Doppelrangliste:

Rang T-Abk. Sp S / N Sätze Paarergebnisse Spielerergebnisse

1. WTTV1 2 2 : 0 6 : 0 Klaus Dav.  / Stengel Ber. 2:0
Stengel Bernhard 2:0

Klaus David 2:0

2. STTV1 2 1 : 1 3 : 3 Levenko And.  / Trink Mic. 1:1
Levenko Andreas 1:1

Trink Michael 1:1

3. OÖTTV1 2 1 : 1 3 : 5 Grininger Tho.  / Schaumberger Mar. 1:1
Grininger Thomas 1:1

Schaumberger Martin 1:1

4. NÖTTV1 2 0 : 2 2 : 6 Steingassner Mar.  / Kolodziejczyk Mac. 0:2
Steingassner Martin 0:2

Kolodziejczyk Maciej 0:2

Seite 1/1 erstellt vom XTTV Ergebnisdienst am 18. 04. 2015



ÖM U18 männlich Platz 5-7 2014/2015

Mannschaftstabelle:

Rang Mannschaft T-Abk. Sp S U N Sp-V Sz-V P

1. Kärnten 1 KTTV1 2 2 0 0 8 : 4 29 : 19 4

2. Steiermark 1 STTTV1 2 1 0 1 7 : 4 25 : 19 2

3. Tirol 1 TTTV1 2 0 0 2 1 : 8 9 : 25 0

Einzelrangliste:

Rang Name T-Abk. Sp S / N RC-Wertung AK

1. Gutschi Martin KTTV1 2 4 : 0 1767 ± 33 U15(1)

2. Ye David STTTV1 2 3 : 0 1771 ± 38 U18(3)

3. Kronawetter Kevin STTTV1 1 1 : 0 1637 ± 38 U18(3)

4. Siwetz Tobias KTTV1 2 2 : 1 1593 ± 35 U18(1)

5. Göller Philipp TTTV1 2 1 : 2 1622 ± 38 U15(2)

5. Strauss Michael KTTV1 2 1 : 2 1572 ± 34 U18(1)

5. Walter Philipp STTTV1 2 1 : 2 1563 ± 38 U18(1)

8. Kahl Manuel TTTV1 1 0 : 1 894 ± 38 U15(2)

8. Schmid Stefan TTTV1 1 0 : 1 928 ± 33 U15(2)

10. Göller Matthias TTTV1 2 0 : 2 1125 ± 44 U15(1)

11. Rothschädl Michael STTTV1 1 0 : 2 1544 ± 31 U18(2)

Doppelrangliste:

Rang T-Abk. Sp S / N Sätze Paarergebnisse Spielerergebnisse

1. STTTV1 2 2 : 0 6 : 4 Walter Phi.  / Ye Dav. 2:0
Ye David 2:0

Walter Philipp 2:0

2. KTTV1 2 1 : 1 5 : 4 Siwetz Tob.  / Strauss Mic. 1:1
Siwetz Tobias 1:1

Strauss Michael 1:1

3. TTTV1 2 0 : 2 3 : 6 Göller Phi.  / Göller Mat. 0:2
Göller Matthias 0:2

Göller Philipp 0:2

Seite 1/1 erstellt vom XTTV Ergebnisdienst am 18. 04. 2015



ÖM U18 männlich Vorrunde A 2014/2015

Mannschaftstabelle:

Rang Mannschaft T-Abk. Sp S U N Sp-V Sz-V P

1. Wien 1 WTTV1 2 2 0 0 8 : 0 24 : 1 4

2. Niederösterreich 1 NÖTTV1 2 1 0 1 4 : 4 12 : 15 2

3. Steiermark 1 STTTV1 2 0 0 2 0 : 8 4 : 24 0

Einzelrangliste:

Rang Name T-Abk. Sp S / N RC-Wertung AK

1. Kapolnek Narayan WTTV1 2 2 : 0 2103 ± 30 U18(3)

1. Klaus David WTTV1 2 2 : 0 2195 ± 33 U18(3)

3. Chen Rui WTTV1 1 1 : 0 1902 ± 74 U18(2)

3. Kolodziejczyk Maciej NÖTTV1 1 1 : 0 2026 ± 31 U15(1)

3. Stengel Bernhard WTTV1 1 1 : 0 1964 ± 35 U18(3)

6. Bäuerle Martin NÖTTV1 2 1 : 1 1646 ± 35 U15(2)

6. Steingassner Martin NÖTTV1 2 1 : 1 1888 ± 44 U18(3)

8. Kronawetter Kevin STTTV1 1 0 : 1 1637 ± 38 U18(3)

8. Radel Martin NÖTTV1 1 0 : 1 1679 ± 34 U18(1)

8. Rothschädl Michael STTTV1 1 0 : 1 1544 ± 31 U18(2)

11. Walter Philipp STTTV1 2 0 : 2 1563 ± 38 U18(1)

11. Ye David STTTV1 2 0 : 2 1771 ± 38 U18(3)

Doppelrangliste:

Rang T-Abk. Sp S / N Sätze Paarergebnisse Spielerergebnisse

1. WTTV1 2 2 : 0 6 : 1 Klaus Dav.  / Stengel Ber. 2:0
Klaus David 2:0

Stengel Bernhard 2:0

2. NÖTTV1 2 1 : 1 3 : 3
Steingassner Mar.  / Kolodziejczyk Mac. 1:0

Bäuerle Mar.  / Radel Mar. 0:1

Steingassner Martin 1:0

Kolodziejczyk Maciej 1:0

Radel Martin 0:1

Bäuerle Martin 0:1

3. STTTV1 2 0 : 2 1 : 6 Walter Phi.  / Ye Dav. 0:2
Walter Philipp 0:2

Ye David 0:2

Seite 1/1 erstellt vom XTTV Ergebnisdienst am 18. 04. 2015



ÖM U18 männlich Vorrunde B 2014/2015

Mannschaftstabelle:

Rang Mannschaft T-Abk. Sp S U N Sp-V Sz-V P

1. Oberösterreich 1 OÖTTV1 3 3 0 0 12 : 3 38 : 11 6

2. Salzburg 1 STTV1 3 2 0 1 11 : 5 35 : 18 4

3. Kärnten 1 KTTV1 3 1 0 2 5 : 9 17 : 31 2

4. Tirol 1 TTTV1 3 0 0 3 1 : 12 7 : 37 0

Einzelrangliste:

Rang Name T-Abk. Sp S / N RC-Wertung AK

1. Friedrich Christian OÖTTV1 3 4 : 0 2031 ± 31 U18(1)

1. Levenko Andreas STTV1 3 4 : 0 2268 ± 32 U18(2)

3. Awad Georg OÖTTV1 2 2 : 0 1827 ± 34 U18(3)

4. Trink Michael STTV1 3 4 : 1 1954 ± 33 U18(1)

5. Gutschi Martin KTTV1 3 3 : 2 1767 ± 33 U15(1)

6. Grininger Thomas OÖTTV1 2 2 : 1 2118 ± 35 U18(2)

7. Siwetz Tobias KTTV1 3 1 : 2 1593 ± 35 U18(1)

8. Schaumberger Martin OÖTTV1 2 1 : 2 2028 ± 33 U18(3)

8. Ziller Thomas STTV1 2 1 : 2 1769 ± 31 U15(2)

8. Göller Philipp TTTV1 3 1 : 3 1622 ± 38 U15(2)

11. Schmid Stefan TTTV1 2 0 : 2 928 ± 33 U15(2)

12. Göller Matthias TTTV1 3 0 : 3 1125 ± 44 U15(1)

12. Strauss Michael KTTV1 3 0 : 3 1572 ± 34 U18(1)

Nicht gewertet:

Eßl Marko STTV1 1 0 : 1 1597 ± 32 U15(2)

Kahl Manuel TTTV1 1 0 : 1 894 ± 38 U15(2)

Doppelrangliste:

Rang T-Abk. Sp S / N Sätze Paarergebnisse Spielerergebnisse

1. OÖTTV1 3 3 : 0 9 : 1 Grininger Tho.  / Schaumberger Mar. 3:0
Schaumberger Martin 3:0

Grininger Thomas 3:0

2. STTV1 3 2 : 1 7 : 4 Levenko And.  / Trink Mic. 2:1
Levenko Andreas 2:1

Trink Michael 2:1

3. KTTV1 3 1 : 2 3 : 7 Siwetz Tob.  / Strauss Mic. 1:2
Strauss Michael 1:2

Siwetz Tobias 1:2

4. TTTV1 3 0 : 3 2 : 9 Göller Phi.  / Göller Mat. 0:3
Göller Philipp 0:3

Göller Matthias 0:3

Seite 1/1 erstellt vom XTTV Ergebnisdienst am 18. 04. 2015



ÖM U18 weiblich Platz 1-4 2014/2015

Runde 1 Runde 2

Wien 1

Wien 1

Wien 2 4:0

1. Wien 1

Oberösterreich 1 4:2

Niederösterreich 1

Niederösterreich 1 1:4

Wien 2

3. Wien 2

Oberösterreich 1 4:1

Einzelrangliste:

Rang Name T-Abk. Sp S / N RC-Wertung AK

1. Mischek Karoline WTTV1 2 3 : 0 1802 ± 33 U18(2)

2. Zlatilova Jessica NÖTTV1 2 3 : 1 1681 ± 37 U18(1)

3. Diendorfer Ines NÖTTV1 2 2 : 1 1661 ± 33 U18(3)

4. Fuchs Sandra WTTV1 2 2 : 1 1581 ± 33 U18(2)

5. Pfeffer Anna WTTV1 2 1 : 1 1547 ± 31 U18(3)

6. Kellermann Sophia WTTV2 2 2 : 1 1427 ± 33 U18(1)

7. Promberger Lena OÖTTV1 2 1 : 2 1364 ± 31 U15(2)

8. Schuster Sophie WTTV2 2 1 : 1 1346 ± 32 U18(1)

9. Oberfichtner Christine OÖTTV1 2 1 : 2 1278 ± 32 U15(2)

10. Chen Claudia Ming NÖTTV1 2 0 : 2 1243 ± 33 U18(1)

11. Maienburg Aurelie OÖTTV1 2 0 : 2 1096 ± 37 U18(1)

12. Leitinger Valerie WTTV2 2 0 : 2 1083 ± 40 U18(2)

Doppelrangliste:

Rang T-Abk. Sp S / N Sätze Paarergebnisse Spielerergebnisse

1. WTTV1 2 2 : 0 6 : 1 Fuchs San.  / Mischek Kar. 2:0
Mischek Karoline 2:0

Fuchs Sandra 2:0

2. NÖTTV1 2 1 : 1 4 : 3 Diendorfer Ine.  / Zlatilova Jes. 1:1
Diendorfer Ines 1:1

Zlatilova Jessica 1:1

3. WTTV2 2 1 : 1 3 : 4 Kellermann Sop.  / Schuster Sop. 1:1
Kellermann Sophia 1:1

Schuster Sophie 1:1

4. OÖTTV1 2 0 : 2 1 : 6 Oberfichtner Chr.  / Promberger Len. 0:2
Oberfichtner Christine 0:2

Promberger Lena 0:2

Seite 1/1 erstellt vom XTTV Ergebnisdienst am 18. 04. 2015



ÖM U18 weiblich Platz 5-6 2014/2015

Runde 1

Tirol 1

1. Vorarlberg 1

Vorarlberg 1 2:4

Einzelrangliste:

Rang Name T-Abk. Sp S / N RC-Wertung AK

1. Jin Lian VTTV1 1 1 : 1 1441 ± 38 U18(3)

2. Akyildiz Fatma VTTV1 1 2 : 0 1304 ± 35 U18(3)

3. Schwarzenbacher Chiara TTTV1 1 0 : 1 1284 ± 41 U18(1)

4. Oppelz Teresa TTTV1 1 2 : 0 1157 ± 37 U15(2)

5. Akyol Emine VTTV1 1 0 : 1 955 ± 37 U18(1)

6. Genser Theresa TTTV1 1 0 : 2 734 ± 36 U18(3)

Doppelrangliste:

Rang T-Abk. Sp S / N Sätze Paarergebnisse Spielerergebnisse

1. VTTV1 1 1 : 0 3 : 1 Akyildiz Fat.  / Jin Lia. 1:0
Jin Lian 1:0

Akyildiz Fatma 1:0

2. TTTV1 1 0 : 1 1 : 3 Magreiter Lar.  / Oppelz Ter. 0:1
Oppelz Teresa 0:1

Magreiter Lara 0:1

Seite 1/1 erstellt vom XTTV Ergebnisdienst am 18. 04. 2015



ÖM U18 weiblich Vorrunde A 2014/2015

Mannschaftstabelle:

Rang Mannschaft T-Abk. Sp S U N Sp-V Sz-V P

1. Wien 1 WTTV1 2 2 0 0 8 : 1 25 : 6 4

2. Oberösterreich 1 OÖTTV1 2 1 0 1 5 : 4 18 : 17 2

3. Vorarlberg 1 VTTV1 2 0 0 2 0 : 8 4 : 24 0

Einzelrangliste:

Rang Name T-Abk. Sp S / N RC-Wertung AK

1. Pfeffer Anna WTTV1 2 3 : 0 1547 ± 31 U18(3)

2. Mischek Karoline WTTV1 2 2 : 0 1802 ± 33 U18(2)

2. Oberfichtner Christine OÖTTV1 2 2 : 0 1278 ± 32 U15(2)

4. Maienburg Aurelie OÖTTV1 1 1 : 0 1096 ± 37 U18(1)

5. Fuchs Sandra WTTV1 2 1 : 1 1581 ± 33 U18(2)

6. Promberger Lena OÖTTV1 2 1 : 2 1364 ± 31 U15(2)

7. Rösner Verena OÖTTV1 1 0 : 1 1131 ± 36 U15(1)

8. Akyildiz Fatma VTTV1 2 0 : 2 1304 ± 35 U18(3)

8. Akyol Emine VTTV1 2 0 : 2 955 ± 37 U18(1)

8. Jin Lian VTTV1 2 0 : 2 1441 ± 38 U18(3)

Doppelrangliste:

Rang T-Abk. Sp S / N Sätze Paarergebnisse Spielerergebnisse

1. WTTV1 2 2 : 0 6 : 0 Fuchs San.  / Mischek Kar. 2:0
Fuchs Sandra 2:0

Mischek Karoline 2:0

2. OÖTTV1 2 1 : 1 3 : 4 Oberfichtner Chr.  / Promberger Len. 1:1
Promberger Lena 1:1

Oberfichtner Christine 1:1

3. VTTV1 2 0 : 2 1 : 6 Akyildiz Fat.  / Jin Lia. 0:2
Akyildiz Fatma 0:2

Jin Lian 0:2

Seite 1/1 erstellt vom XTTV Ergebnisdienst am 18. 04. 2015



ÖM U18 weiblich Vorrunde B 2014/2015

Mannschaftstabelle:

Rang Mannschaft T-Abk. Sp S U N Sp-V Sz-V P

1. Niederösterreich 1 NÖTTV1 2 2 0 0 8 : 2 28 : 9 4

2. Wien 2 WTTV2 2 1 0 1 6 : 4 20 : 21 2

3. Tirol 1 TTTV1 2 0 0 2 0 : 8 6 : 24 0

Einzelrangliste:

Rang Name T-Abk. Sp S / N RC-Wertung AK

1. Diendorfer Ines NÖTTV1 2 3 : 0 1661 ± 33 U18(3)

2. Chen Claudia Ming NÖTTV1 1 1 : 0 1243 ± 33 U18(1)

3. Kellermann Sophia WTTV2 2 2 : 1 1427 ± 33 U18(1)

3. Schuster Sophie WTTV2 2 2 : 1 1346 ± 32 U18(1)

3. Zlatilova Jessica NÖTTV1 2 2 : 1 1681 ± 37 U18(1)

6. Leitinger Valerie WTTV2 2 1 : 1 1083 ± 40 U18(2)

7. Chen Sofia Lu NÖTTV1 1 0 : 1 1152 ± 36 U13(1)

7. Genser Theresa TTTV1 1 0 : 1 734 ± 36 U18(3)

7. Magreiter Lara TTTV1 1 0 : 1 922 ± 36 U15(2)

10. Oppelz Teresa TTTV1 2 0 : 2 1157 ± 37 U15(2)

10. Schwarzenbacher Chiara TTTV1 2 0 : 2 1284 ± 41 U18(1)

Doppelrangliste:

Rang T-Abk. Sp S / N Sätze Paarergebnisse Spielerergebnisse

1. NÖTTV1 2 2 : 0 6 : 2 Diendorfer Ine.  / Zlatilova Jes. 2:0
Zlatilova Jessica 2:0

Diendorfer Ines 2:0

2. WTTV2 2 1 : 1 5 : 5 Kellermann Sop.  / Schuster Sop. 1:1
Schuster Sophie 1:1

Kellermann Sophia 1:1

3. TTTV1 2 0 : 2 2 : 6 Magreiter Lar.  / Schwarzenbacher Chi. 0:2
Schwarzenbacher Chiara 0:2

Magreiter Lara 0:2

Seite 1/1 erstellt vom XTTV Ergebnisdienst am 18. 04. 2015



Einzel männlich

Vorrunde A

PlaceSetsPoints4321

1 7117 (4) Waibel Felix 3 : 1 3 : 0 3 : 0 6 9:1 1

2 6479 (3) Schagl Lukas 1 : 3 3 : 2 3 : 1 5 7:6 2

3 19225 (9) Schmid Daniel 0 : 3 2 : 3 3 : 2 4 5:8 3

4 17436 (6) Neubauer Marcel 0 : 3 1 : 3 2 : 3 3 3:9 4

Schagl Lukas  -  Neubauer Marcel 11:13  11:6  12:10  11:9

Schmid Daniel  -  Waibel Felix 4:11  9:11  3:11

Schagl Lukas  -  Schmid Daniel 11:9  6:11  7:11  11:7  13:11

Neubauer Marcel  -  Waibel Felix 6:11  3:11  3:11

Neubauer Marcel  -  Schmid Daniel 11:8  6:11  9:11  11:8  2:11

Schagl Lukas  -  Waibel Felix 7:11  11:9  7:11  12:14

Vorrunde B

PlaceSetsPoints4321

1 7534 (1) Patzelt Philipp 2 : 3 3 : 0 3 : 0 5 8:3 2

2 9919 (2) Strauss Michael 3 : 2 3 : 0 3 : 0 6 9:2 1

3 6379 (3) Marteau Simon 0 : 3 0 : 3 2 : 3 3 2:9 4

4 18054 (9) Kellner Florian 0 : 3 0 : 3 3 : 2 4 3:8 3

Strauss Michael  -  Kellner Florian 11:8  11:3  11:8

Marteau Simon  -  Patzelt Philipp 9:11  11:13  5:11

Strauss Michael  -  Marteau Simon 11:9  11:5  11:7

Kellner Florian  -  Patzelt Philipp 9:11  3:11  6:11

Kellner Florian  -  Marteau Simon 7:11  12:10  11:9  8:11  11:5

Strauss Michael  -  Patzelt Philipp 9:11  5:11  11:9  11:5  11:6



Einzel männlich

Vorrunde C

PlaceSetsPoints54321

1 8558 (4) Schneeweiß Lukas 3 : 1 1 : 3 3 : 0 3 : 0 7 10:4 2

2 11066 (8) Roth Martin 1 : 3 1 : 3 3 : 0 3 : 0 6 8:6 3

3 7688 (3) Weis Michael 3 : 1 3 : 1 3 : 0 3 : 2 8 12:4 1

4 19068 (9) Emminger Matthias 0 : 3 0 : 3 0 : 3 1 : 3 4 1:12 5

5 18071 (7) Kahl Manuel 0 : 3 0 : 3 2 : 3 3 : 1 5 5:10 4

Kahl Manuel  -  Roth Martin 5:11  2:11  4:11

Schneeweiß Lukas  -  Emminger Matthias 11:3  11:8  11:5

Kahl Manuel  -  Weis Michael 14:12  11:7  10:12  5:11  6:11

Roth Martin  -  Emminger Matthias 11:5  11:5  11:3

Schneeweiß Lukas  -  Weis Michael 5:11  11:5  9:11  8:11

Kahl Manuel  -  Emminger Matthias 8:11  13:11  11:7  14:12

Roth Martin  -  Weis Michael 11:9  7:11  5:11  18:20

Kahl Manuel  -  Schneeweiß Lukas 5:11  6:11  6:11

Emminger Matthias  -  Weis Michael 6:11  4:11  8:11

Roth Martin  -  Schneeweiß Lukas 8:11  6:11  11:5  4:11

Vorrunde D

PlaceSetsPoints4321

1 8559 (4) Promberger Jonas 3 : 2 3 : 0 3 : 1 6 9:3 1

2 15159 (6) Rothschädl Michael 2 : 3 3 : 0 3 : 1 5 8:4 2

3 18720 (3) Momirov Lukas 0 : 3 0 : 3 3 : 0 4 3:6 3

4 7705 (9) Annerl Samuel 1 : 3 1 : 3 0 : 3 3 2:9 4

Rothschädl Michael  -  Annerl Samuel 11:6  7:11  11:1  11:8

Momirov Lukas  -  Promberger Jonas 5:11  13:15  9:11

Rothschädl Michael  -  Momirov Lukas 11:6  11:8  15:13

Annerl Samuel  -  Promberger Jonas 8:11  14:12  4:11  7:11

Annerl Samuel  -  Momirov Lukas 4:11  4:11  8:11

Rothschädl Michael  -  Promberger Jonas 11:9  11:4  7:11  13:15  2:11



Einzel männlich

Vorrunde E

PlaceSetsPoints4321

1 7685 (5) Eßl Marko 3 : 0 3 : 2 3 : 1 6 9:3 1

2 7707 (9) Hrastnig Ivan 0 : 3 3 : 1 3 : 1 5 6:5 2

3 18000 (4) Brunmayr Thomas 2 : 3 1 : 3 1 : 3 3 4:9 4

4 6538 (3) Pirgmayer Stefan 1 : 3 1 : 3 3 : 1 4 5:7 3

Hrastnig Ivan  -  Pirgmayer Stefan 9:11  11:6  11:8  11:9

Brunmayr Thomas  -  Eßl Marko 8:11  8:11  11:8  11:3  7:11

Hrastnig Ivan  -  Brunmayr Thomas 12:10  7:11  11:8  11:7

Pirgmayer Stefan  -  Eßl Marko 9:11  9:11  11:9  9:11

Pirgmayer Stefan  -  Brunmayr Thomas 8:11  11:8  11:8  11:8

Hrastnig Ivan  -  Eßl Marko 8:11  10:12  9:11

Vorrunde F

PlaceSetsPoints54321

1 6616 (3) Radel Martin 2 : 3 2 : 3 3 : 0 3 : 1 6 10:7 3

2 9854 (2) Siwetz Tobias 3 : 2 3 : 0 3 : 1 3 : 2 8 12:5 1

3 11077 (9) Korkisch Rüdiger 3 : 2 0 : 3 3 : 0 3 : 0 7 9:5 2

4 7710 (9) Liu Manfred 0 : 3 1 : 3 0 : 3 0 : 3 4 1:12 5

5 7698 (7) Göller Matthias 1 : 3 2 : 3 0 : 3 3 : 0 5 6:9 4

Göller Matthias  -  Siwetz Tobias 3:11  3:11  11:9  11:5  10:12

Radel Martin  -  Liu Manfred 11:3  11:6  11:7

Göller Matthias  -  Korkisch Rüdiger 8:11  9:11  10:12

Siwetz Tobias  -  Liu Manfred 11:9  11:6  9:11  11:5

Radel Martin  -  Korkisch Rüdiger 9:11  7:11  13:11  11:8  9:11

Göller Matthias  -  Liu Manfred 12:10  14:12  11:7

Siwetz Tobias  -  Korkisch Rüdiger 11:6  11:7  11:9

Göller Matthias  -  Radel Martin 2:11  11:8  5:11  6:11

Liu Manfred  -  Korkisch Rüdiger 10:12  5:11  5:11

Siwetz Tobias  -  Radel Martin 7:11  11:4  8:11  11:5  11:8



Einzel männlich

Vorrunde G

PlaceSetsPoints4321

1 7658 (3) Bäuerle Martin 3 : 1 1 : 3 3 : 0 5 7:4 2

2 7695 (6) Walter Philipp 1 : 3 3 : 2 3 : 1 5 7:6 3

3 7221 (9) Baumgartner Markus 3 : 1 2 : 3 3 : 1 5 8:5 1

4 18067 (7) Schmid Stefan 0 : 3 1 : 3 1 : 3 3 2:9 4

Walter Philipp  -  Schmid Stefan 11:5  8:11  11:8  11:7

Baumgartner Markus  -  Bäuerle Martin 7:11  11:7  11:5  11:7

Walter Philipp  -  Baumgartner Markus 4:11  4:11  11:8  11:5  11:8

Schmid Stefan  -  Bäuerle Martin 3:11  4:11  10:12

Schmid Stefan  -  Baumgartner Markus 3:11  10:12  11:6  5:11

Walter Philipp  -  Bäuerle Martin 5:11  11:5  6:11  6:11

Vorrunde H

PlaceSetsPoints4321

1 14876 (6) Kronawetter Kevin 0 : 3 3 : 1 1 : 3 4 4:7 4

2 7589 (7) Göller Philipp 3 : 0 0 : 3 3 : 0 5 6:3 2

3 8570 (9) Riedler Matthias 1 : 3 3 : 0 3 : 1 5 7:4 1

4 8079 (3) Sturm Andreas 3 : 1 0 : 3 1 : 3 4 4:7 3

Göller Philipp  -  Sturm Andreas 11:8  11:9  11:7

Riedler Matthias  -  Kronawetter Kevin 4:11  14:12  1:11  4:11

Göller Philipp  -  Riedler Matthias 6:11  7:11  6:11

Sturm Andreas  -  Kronawetter Kevin 3:11  11:8  11:7  11:8

Sturm Andreas  -  Riedler Matthias 11:9  8:11  7:11  12:14

Göller Philipp  -  Kronawetter Kevin 11:7  12:10  12:10



Einzel männlich - KO

Grininger Thomas

Hrastnig Ivan

Baumgartner Markus

Ye David

Gutschi Martin

Riedler Matthias

Schneeweiß Lukas

Trink Michael

Schaumberger Martin

Patzelt Philipp

Waibel Felix

Gottweis Raphael

Awad Georg

Siwetz Tobias

Rothschädl Michael

Klaus David

Kapolnek Narayan

Bäuerle Martin

Strauss Michael

Ziller Thomas

Steingassner Martin

Eßl Marko

Schagl Lukas

Friedrich Christian

Kolodziejczyk Maciej

Göller Philipp

Weis Michael

Chen Rui

Stengel Bernhard

Promberger Jonas

Korkisch Rüdiger

Levenko Andreas

T. Grininger
4:0 (6 7 4 8)

D. Ye
4:1 (5 11 -5 11 10)

M. Gutschi
4:2 (11 -10 1 -6 8 8)

M. Trink
4:2 (8 5 -9 5 -10 2)

M. Schaumberger
4:0 (5 9 9 9)

R. Gottweis
4:2 (10 11 -5 12 -6 4)

G. Awad
4:2 (-9 9 8 -6 6 10)

D. Klaus
4:1 (4 -7 8 5 4)

N. Kapolnek
4:0 (9 4 9 5)

T. Ziller
4:2 (8 -6 -9 4 12 8)

M. Steingassner
4:1 (6 5 2 -9 9)

C. Friedrich
4:1 (10 9 -8 8 8)

M. Kolodziejczyk
4:0 (4 5 7 8)

R. Chen
4:0 (7 8 8 6)

B. Stengel
4:3 (-9 6 9 -8 8 -6 11)

A. Levenko
4:0 (8 2 9 8)

T. Grininger
4:2 (-4 -7 3 12 3 10)

M. Trink
4:2 (7 9 12 -9 -7 3)

M. Schaumberger
4:2 (-9 7 -9 3 8 6)

D. Klaus
4:2 (10 -12 -8 5 10 10)

N. Kapolnek
4:0 (4 5 8 8)

C. Friedrich
4:1 (9 4 -7 6 9)

M. Kolodziejczyk
4:2 (8 10 3 -7 -10 3)

A. Levenko
4:0 (7 6 17 6)

T. Grininger
4:0 (7 11 4 3)

D. Klaus
4:0 (1 9 2 5)

C. Friedrich
4:3 (-7 6 -7 9 8 -8 6)

M. Kolodziejczyk
4:2 (6 10 -11 -13 9 7)

D. Klaus
4:3 (3 4 -6 -5 -13 3 7)

C. Friedrich
4:1 (9 -5 7 6 9)

D. Klaus
4:0 (7 7 2 6)



Einzel weiblich

Vorrunde A

PlaceSetsPoints654321

1 8567 (5) Leitner Selina 0 : 3 3 : 1 3 : 0 3 : 0 3 : 1 9 12:5 2

2 7681 (4) Oberfichtner Christine 3 : 0 3 : 2 3 : 0 3 : 0 3 : 0 10 15:2 1

3 8165 (3) Chen Sofia Lu 1 : 3 2 : 3 1 : 3 3 : 1 0 : 3 6 7:13 5

4 7620 (6) Weichbold Viola 0 : 3 0 : 3 3 : 1 3 : 0 2 : 3 7 8:10 4

5 11186 (7) Genser Theresa 0 : 3 0 : 3 1 : 3 0 : 3 2 : 3 5 3:15 6

6 13649 (9) Magerle Daniela 1 : 3 0 : 3 3 : 0 3 : 2 3 : 2 8 10:10 3

Magerle Daniela  -  Leitner Selina 9:11  4:11  11:8  9:11

Weichbold Viola  -  Genser Theresa 11:9  11:8  11:7

Oberfichtner Christine  -  Chen Sofia Lu 12:14  11:2  11:8  12:14  14:12

Magerle Daniela  -  Weichbold Viola 7:11  11:8  10:12  11:9  11:3

Oberfichtner Christine  -  Genser Theresa 11:5  11:8  11:5

Chen Sofia Lu  -  Leitner Selina 7:11  6:11  11:6  8:11

Magerle Daniela  -  Oberfichtner Christine 6:11  7:11  5:11

Chen Sofia Lu  -  Genser Theresa 11:4  4:11  11:4  11:4

Weichbold Viola  -  Leitner Selina 7:11  5:11  11:13

Magerle Daniela  -  Chen Sofia Lu 11:9  11:8  11:6

Genser Theresa  -  Leitner Selina 6:11  10:12  5:11

Weichbold Viola  -  Oberfichtner Christine 7:11  9:11  6:11

Magerle Daniela  -  Genser Theresa 9:11  11:9  11:9  7:11  11:7

Weichbold Viola  -  Chen Sofia Lu 11:4  11:7  5:11  11:4

Oberfichtner Christine  -  Leitner Selina 13:11  11:8  11:9

Vorrunde B

PlaceSetsPoints54321

1 7676 (2) Vouk Anna Maria 3 : 0 2 : 3 3 : 0 3 : 1 7 11:4 2

2 7622 (8) Akyildiz Fatma 0 : 3 0 : 3 2 : 3 3 : 1 5 5:10 4

3 7700 (7) Oppelz Teresa 3 : 2 3 : 0 3 : 1 3 : 0 8 12:3 1

4 17997 (4) Maienburg Aurelie 0 : 3 3 : 2 1 : 3 3 : 1 6 7:9 3

5 18023 (9) Machacek Johanna 1 : 3 1 : 3 0 : 3 1 : 3 4 3:12 5

Machacek Johanna  -  Akyildiz Fatma 7:11  13:11  6:11  9:11

Vouk Anna Maria  -  Maienburg Aurelie 11:8  11:9  11:5



Machacek Johanna  -  Oppelz Teresa 6:11  6:11  5:11

Akyildiz Fatma  -  Maienburg Aurelie 6:11  11:3  11:9  7:11  6:11

Vouk Anna Maria  -  Oppelz Teresa 11:6  11:8  8:11  8:11  8:11

Machacek Johanna  -  Maienburg Aurelie 11:7  11:13  11:13  5:11

Akyildiz Fatma  -  Oppelz Teresa 7:11  6:11  11:13

Machacek Johanna  -  Vouk Anna Maria 11:5  5:11  4:11  7:11

Maienburg Aurelie  -  Oppelz Teresa 4:11  11:8  8:11  6:11

Akyildiz Fatma  -  Vouk Anna Maria 9:11  3:11  7:11

Vorrunde C

PlaceSetsPoints654321

1 7682 (4) Promberger Lena 3 : 1 3 : 1 3 : 1 3 : 0 3 : 2 10 15:5 1

2 8577 (1) Palatin Lena 1 : 3 3 : 0 3 : 2 3 : 0 3 : 0 9 13:5 2

3 7696 (6) Zeya Cynthia 1 : 3 0 : 3 0 : 3 1 : 3 3 : 1 6 5:13 5

4 7547 (9) Leitinger Valerie 1 : 3 2 : 3 3 : 0 3 : 0 2 : 3 7 11:9 3

5 11424 (8) Akyol Emine 0 : 3 0 : 3 3 : 1 0 : 3 3 : 2 7 6:12 4

6 7591 (7) Magreiter Lara 2 : 3 0 : 3 1 : 3 3 : 2 2 : 3 6 8:14 6

Magreiter Lara  -  Promberger Lena 11:9  7:11  11:9  10:12  3:11

Leitinger Valerie  -  Akyol Emine 11:2  11:7  11:7

Palatin Lena  -  Zeya Cynthia 11:9  11:6  11:9

Magreiter Lara  -  Leitinger Valerie 16:14  11:3  2:11  18:20  11:9

Palatin Lena  -  Akyol Emine 11:9  11:8  11:8

Zeya Cynthia  -  Promberger Lena 9:11  4:11  11:8  4:11

Magreiter Lara  -  Palatin Lena 4:11  4:11  8:11

Zeya Cynthia  -  Akyol Emine 7:11  11:8  12:14  10:12

Leitinger Valerie  -  Promberger Lena 4:11  11:9  6:11  7:11

Magreiter Lara  -  Zeya Cynthia 11:8  8:11  5:11  13:15

Akyol Emine  -  Promberger Lena 6:11  13:15  7:11

Leitinger Valerie  -  Palatin Lena 8:11  11:8  11:8  5:11  5:11

Magreiter Lara  -  Akyol Emine 12:10  11:5  9:11  3:11  9:11

Leitinger Valerie  -  Zeya Cynthia 11:3  11:9  11:8

Palatin Lena  -  Promberger Lena 6:11  11:5  8:11  9:11



Einzel weiblich

Vorrunde D

PlaceSetsPoints54321

1 8612 (9) Schuster Sophie 1 : 3 3 : 1 3 : 1 3 : 0 7 10:5 2

2 7701 (7) Schwarzenbacher Chiara 3 : 1 3 : 0 1 : 3 3 : 0 7 10:4 1

3 6540 (3) Chen Claudia Ming 1 : 3 0 : 3 3 : 0 3 : 1 6 7:7 3

4 11373 (4) Rösner Verena 1 : 3 3 : 1 0 : 3 3 : 0 6 7:7 4

5 7510 (7) Siller Patricia 0 : 3 0 : 3 1 : 3 0 : 3 4 1:12 5

Siller Patricia  -  Schwarzenbacher Chiara 8:11  7:11  3:11

Schuster Sophie  -  Rösner Verena 7:11  11:7  11:3  11:8

Siller Patricia  -  Chen Claudia Ming 7:11  12:10  8:11  6:11

Schwarzenbacher Chiara  -  Rösner Verena 7:11  11:5  6:11  3:11

Schuster Sophie  -  Chen Claudia Ming 11:9  12:10  4:11  11:7

Siller Patricia  -  Rösner Verena 3:11  5:11  6:11

Schwarzenbacher Chiara  -  Chen Claudia Ming 11:4  12:10  11:8

Siller Patricia  -  Schuster Sophie 9:11  5:11  3:11

Rösner Verena  -  Chen Claudia Ming 7:11  5:11  7:11

Schwarzenbacher Chiara  -  Schuster Sophie 13:11  4:11  11:9  11:8



Einzel weiblich - KO

Mischek Karoline

Leitner Selina

Promberger Lena

Fuchs Sandra

Kellermann Sophia

Schwarzenbacher Chi...

Vouk Anna Maria

Diendorfer Ines

Storer Lisa

Schuster Sophie

Oppelz Teresa

Pfeffer Anna

Jin Lian

Oberfichtner Christine

Palatin Lena

Zlatilova Jessica

K. Mischek
4:0 (8 8 4 6)

S. Fuchs
4:1 (-5 7 9 6 8)

S. Kellermann
4:0 (12 7 4 6)

I. Diendorfer
4:1 (-8 4 5 6 8)

L. Storer
4:0 (6 6 8 8)

A. Pfeffer
4:3 (-9 8 8 -6 -5 11 9)

C. Oberfichtner
4:1 (8 -8 6 13 3)

J. Zlatilova
4:0 (5 5 5 5)

K. Mischek
4:0 (5 1 1 2)

I. Diendorfer
4:1 (3 8 6 -3 7)

L. Storer
4:2 (7 3 -7 -8 5 6)

J. Zlatilova
4:0 (8 8 4 6)

K. Mischek
4:2 (13 14 -10 8 -8 1)

J. Zlatilova
4:0 (9 11 6 8)

K. Mischek
4:1 (6 9 -8 8 9)



Doppel männlich - KO

Klaus/Stengel David/B...

FREILOS

Kronawetter/Rothschä...

Eßl/Ziller Marko/Thomas

Walter/Ye Philipp/David

Korkisch/Patzelt Rüdig...

Göller/Göller Philipp/M...

Promberger/Schneew...

Chen/Kapolnek Rui/Na...

FREILOS

Radel/Weis Martin/Mic...

Liu/Schmid Manfred/D...

Gutschi/Roth Martin/M...

Brunmay/Neubauer Th...

FREILOS

Kolodziejczyk/Schaum...

Friedrich/Trink Christia...

FREILOS

Emminger/Kellner Matt...

Kahl/Schmid Manuel/S...

Annerl/Hrastnig Samu...

Momirov/Sturm Lukas/...

FREILOS

Gottweis/Steingassner...

Awad/Waibel Georg/F...

FREILOS

Baumgartner/Riedler ...

Marteau/Pirgmayer Si...

Siwetz/Strauss Tobias/...

Bäuerle/Schagl Martin/...

FREILOS

Grininger/Levenko Tho...

D. Klaus/Stengel
3:0

K. Kronawetter/Rot...
3:1 (-9 10 9 8)

P. Walter/Ye
3:2 (-9 9 11 -10 8)

J. Promberger/Sch...
3:0 (6 2 10)

R. Chen/Kapolnek
3:0

M. Radel/Weis
3:0 (7 9 7)

M. Gutschi/Roth
3:0

M. Kolodziejczyk/S...
3:0

C. Friedrich/Trink
3:0

M. Emminger/Kellner
3:1 (-7 5 8 7)

S. Annerl/Hrastnig
3:1 (-5 9 7 9)

R. Gottweis/Steinga...
3:0

G. Awad/Waibel
3:0

M. Baumgartner/Ri...
3:1 (-6 11 9 6)

T. Siwetz/Strauss
3:0 (9 5 8)

T. Grininger/Levenko
3:0

D. Klaus/Stengel
3:0 (5 5 10)

P. Walter/Ye
3:2 (-8 10 9 -9 13)

R. Chen/Kapolnek
3:0 (8 10 9)

M. Kolodziejczyk/S...
3:0 (4 10 5)

C. Friedrich/Trink
3:0 (2 8 7)

R. Gottweis/Steinga...
3:1 (9 9 -8 6)

G. Awad/Waibel
3:2 (-7 4 -9 8 4)

T. Grininger/Levenko
3:1 (5 -5 10 2)

D. Klaus/Stengel
3:0 (4 5 3)

M. Kolodziejczyk/S...
3:1 (9 7 -6 10)

C. Friedrich/Trink
3:1 (6 -8 5 5)

T. Grininger/Levenko
3:0 (10 5 7)

M. Kolodziejczyk/S...
3:0 (17 7 7)

C. Friedrich/Trink
3:1 (8 -3 4 5)

C. Friedrich/Trink
3:2 (-4 6 -12 9 9)



Doppel weiblich - KO

Fuchs/Mischek Sandra...

FREILOS

Weichbold/Zeya Viola/...

Leitner/Schwarzenbac...

Leitinger/Schuster Val...

Akyildiz/Akyol Fatma/E...

Genser/Siller Theresa/...

Kellermann/Pfeffer So...

Palatin/Zlatilova Lena/...

Maienburg/Rösner Aur...

Machacek/Magerle Jo...

Oberfichtner/Promberg...

Jin/Vouk Lian/Anna M...

Chen/Chen Claudia Mi...

Magreiter/Oppelz Lara...

Diendorfer/Storer Ines/...

S. Fuchs/Mischek
3:0

S. Leitner/Schwarz...
3:0 (9 5 10)

F. Akyildiz/Akyol
3:1 (-6 8 8 5)

S. Kellermann/Pfeffer
3:1 (4 8 -9 2)

L. Palatin/Zlatilova
3:1 (-9 2 8 9)

C. Oberfichtner/Pro...
3:0 (9 9 8)

L. Jin/Vouk
3:0 (7 5 8)

I. Diendorfer/Storer
3:0 (8 5 9)

S. Leitner/Schwarz...
3:2 (11 -8 9 -3 9)

S. Kellermann/Pfeffer
3:0 (9 10 8)

C. Oberfichtner/Pro...
3:0 (10 8 7)

I. Diendorfer/Storer
3:2 (7 -12 3 -10 7)

S. Kellermann/Pfeffer
3:1 (8 -3 10 8)

I. Diendorfer/Storer
3:0 (5 11 8)

I. Diendorfer/Storer
3:0 (7 8 9)



Mixed Doppel - KO

Klaus/Mischek David/K...

FREILOS

Ye/Zeya David/Cynthia

Chen/Radel Claudia M...

Akyildiz/Kronawetter F...

Genser/Schmid There...

Oppelz/Ziller Teresa/T...

Friedrich/Kellermann C...

Grininger/Promberger ...

Annerl/Leitinger Samu...

Oberfichtner/Schneew...

Neubauer/Weichbold ...

Bäuerle/Chen Martin/S...

Maienburg/Promberge...

Gottweis/Machacek R...

Kolodziejczyk/Zlatilova...

Fuchs/Kapolnek Sandr...

Göller/Magreiter Philip...

Eßl/Leitner Marko/Selina

Gutschi/Vouk Martin/A...

Magerle/Strauss Danie...

Rösner/Waibel Verena...

Göller/Siller Matthias/P...

Diendorfer/Schaumber...

Pfeffer/Stengel Anna/B...

Jin/Roth Lian/Martin

Chen/Schuster Rui/So...

Akyol/Siwetz Emine/To...

Awad/Schwarzenbach...

Palatin/Patzelt Lena/P...

FREILOS

Levenko/Storer Andre...

D. Klaus/Mischek
3:0

C. Chen/Radel
3:0 (11 4 5)

F. Akyildiz/Kronawe...
3:1 (9 8 -10 6)

C. Friedrich/Kellerm...
3:0 (10 11 5)

T. Grininger/Promb...
3:0 (2 9 5)

C. Oberfichtner/Sch...
3:0 (2 8 5)

A. Maienburg/Prom...
3:1 (9 8 -9 6)

M. Kolodziejczyk/Zl...
3:0 (7 6 6)

S. Fuchs/Kapolnek
3:0 (3 8 8)

M. Gutschi/Vouk
3:2 (9 -9 -7 5 5)

D. Magerle/Strauss
3:2 (-9 -10 9 3 5)

I. Diendorfer/Schau...
3:0 (5 8 5)

A. Pfeffer/Stengel
3:0 (7 5 9)

R. Chen/Schuster
3:0 (9 9 6)

G. Awad/Schwarze...
3:0 (7 4 10)

A. Levenko/Storer
3:0

D. Klaus/Mischek
3:0 (5 4 6)

C. Friedrich/Kellerm...
3:1 (-10 10 8 8)

T. Grininger/Promb...
3:1 (7 -10 5 3)

M. Kolodziejczyk/Zl...
3:0 (3 8 4)

S. Fuchs/Kapolnek
3:2 (9 -11 -8 8 6)

I. Diendorfer/Schau...
3:0 (4 5 7)

R. Chen/Schuster
3:1 (8 10 -6 8)

A. Levenko/Storer
3:0 (9 8 4)

D. Klaus/Mischek
3:0 (5 6 6)

M. Kolodziejczyk/Zl...
3:0 (10 9 8)

S. Fuchs/Kapolnek
3:0 (4 10 14)

A. Levenko/Storer
3:1 (9 5 -5 6)

M. Kolodziejczyk/Zl...
3:2 (-7 11 8 -8 4)

A. Levenko/Storer
3:0 (5 9 6)

M. Kolodziejczyk/Zl...
3:0 (11 2 10)


